
 

1 
 

Smlouva o odvádění odpadních vod kanalizací 
číslo …………… 

(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 8 odst. 6, odst. 17 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoVaK“), a příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) níže uvedeného dne měsíce a roku 

mezi 

 

Dodavatelem: 

 

Obec Baška 

IČ:    00296511 

DIČ:    CZ00296511 

se sídlem:   Baška č.p. 420, PSČ 739 01 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. pobočka Frýdek-Místek, č.ú. 1682044389/0800 

Kontaktní osoba:    

Telefon:         

E-mail:    

Datová schránka:  

Zastoupená:   starostkou obce Irenou Babicovou 

dále jen „dodavatel“ 

 

a 

 

Odběratelem: 

 

Jméno a příjmení, titul / obchodní firma:   

Datum narození         

DIČ:         

DPH:        plátce / neplátce  

Trvalý pobyt / bydliště / sídlem / místem podnikání:  

Adresa pro doručování:      

Bankovní spojení:       , č.ú.  

Kontaktní osoba:    

Telefon:         

E-mail:    

Datová schránka:  

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v  ,Oddíl:  Vložka: 

Zastoupená:    

dále jen „odběratel“ 

 

Dodavatel a odběratel dále společně také jen jako „smluvní strany“ 



 

2 
 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Předmětem smlouvy je podrobná úprava práv a povinností smluvních stran pro realizací odvádění 

odpadních vod dodavatelem z odběrného místa odběratele.  

1.2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy, a to Příloha č. 1 „Obchodní podmínky pro 

odvádění odpadních vod kanalizací“ (dále jen „obchodní podmínky“), Příloha č. 2 „Kanalizační 

řád splaškové stokové sítě Obce Baška“ (dále jen „kanalizační řád“) a Příloha č. 3 „Ceník 

dodavatele“. Podpisem na této smlouvě odběratel stvrzuje, že se seznámil se zněním smlouvy 

včetně aktuálního znění jejích příloh, když mu byly tyto dokumenty poskytnuty ze strany 

dodavatele před uzavřením této smlouvy a tyto jsou rovněž k dispozici v sídle dodavatele nebo 

na jeho webových stránkách. 

1.3. Dodavatel je dle § 1752 OZ oprávněn jednostranně změnit obsah příloh této smlouvy, zejména 

obchodních podmínek, a to přiměřeným způsobem. Změna obsahu příloh této smlouvy bude 

odběrateli oznámena způsobem v Obci Baška (u dodavatele) obvyklým na místě veřejně 

přístupném – na úřední desce Obecního úřadu v Bašce, na internetových stránkách Obce Baška 

https://www.baska.cz a způsobem, kterým je odběrateli zasíláno vyúčtování (faktura). Odběratel 

má v takovém případě právo změny obsahu příloh odmítnout a smlouvu z tohoto důvodu 

vypovědět ve výpovědní lhůtě dvou (2) měsíců, kterou považuje za dostatečnou k obstarání 

obdobného plnění od jiného dodavatele. Odběratel se v souvislosti s tímto zavazuje se s náležitou 

pečlivostí seznamovat s oznámeními dodavatele a pro případ, kdy odběratel neoznámí dodavateli 

svůj úmysl ukončit tuto smlouvu z důvodu neakceptace výše uvedených změn, prohlašuje, že 

s těmito změnami vyslovuje svůj souhlas a tyto jsou vůči němu účinné. Odběratel s výše 

uvedenými podmínkami této smlouvy souhlasí. 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1. Dodavatel se, za podmínek stanovených touto smlouvou, zavazuje kanalizací odvádět 

odběratelem vypouštěné odpadní vody. Odběratel se zavazuje, za podmínek stanovených touto 

smlouvou a právními předpisy, vypouštět odpadní vody s přípustnou mírou znečištění dle 

kanalizačního řádu, za jejich odvedení dodavateli platit odměnu a plnit i ostatní své závazky ze 

smlouvy vyplývající. 

 

3. Obecné podmínky odvádění odpadních vod 

 

3.1. Dodavatel uvádí, že odběr odvádění odpadních vod dle této smlouvy je evidován v systému pod 

č. ………….  

3.2. Dodavatel je vlastníkem a provozovatelem kanalizace pro veřejnou potřebu v Obci Baška sloužící 

k odvodu odpadní vody v katastru Obce Baška / …………. (dále jen „kanalizace“).  

3.3. Provoz kanalizace se řídí kanalizačním řádem. Kanalizační řád je mimo jiné trvale zveřejněn na 

internetových stránkách Obce Baška na https://www.baska.cz/kanalizace , případně do něj lze 

nahlédnout v sídle dodavatele.  

3.4. Vlastníkem kanalizační přípojky je …………. Kanalizační přípojka je z materiálu …………. o 

profilu ………….  

https://www.baska.cz/
https://www.baska.cz/kanalizace


 

3 
 

3.5. Vlastníkem připojené nemovitosti (stavby / pozemku) je …………. . 

3.6. Plátcem odměny dodavatele je ………….  

3.7. Odběrným místem je nemovitost na adrese: ………….  

3.8. Odběratel uvádí, že nemovitost připojená na kanalizaci na odběrném místě plní účel: ………….  

3.9. Odběratel uvádí, že pokud nemovitost připojená na kanalizaci plní účel „rekreace“, pak počet dní 

v roce, ke kterému je takto využívána činí ………….  

3.10. Odběratel uvádí, že pokud nemovitost připojená na kanalizaci plní účel „podnikání“, pak počet 

dní v roce, ke kterému je takto využívána činí …………. V rámci dne je pak takto využívána po 

dobu …………. hodin  

3.11. Odběratel uvádí, že na sjednaném odběrném místě je …………. trvale připojených osob / 

přítomných zaměstnanců.  

3.12. Odběratel prohlašuje, že do kanalizace vypouští (* nehodící se škrtněte): 

a) Pouze vodu dodanou vodovodem * 

b) Pouze vodu z jiných zdrojů než z vodovodu * 

c) Vodu dodanou vodovodem a vodu z jiných zdrojů než z vodovodu. * 

3.13. Odběratel uvádí, že na sjednaném odběrném místě má možnost odběru vody z vlastního zdroje, 

kterým je …………. s odběrem cca …………….m3 / rok  

3.14. Odběr, tj. odvádění odpadní vody, je splněn vtokem odpadní vody z kanalizační přípojky 

připojené stavby / pozemku odběratele do kanalizace ……..………. umístěné na pozemku 

………….  

3.15. Limit množství odvádění odpadních vod je stanoven v kanalizačním řádu a není-li, je dán 

profilem kanalizační přípojky odběratele.  

3.16. Kanalizací lze odvádět jen splaškové odpadní vody vypouštěné způsobem, v míře znečištění a 

v množství stanoveném v této smlouvě, kanalizačním řádu nebo v platných právních předpisech.  

 

4. Práva a povinnosti odběratele 

 

4.1. Odběratel je povinen plnit povinnosti stanovené v této smlouvě, kanalizačním řádu a platných 

právních předpisech, tedy především vypouštět odpadní vody s přípustnou mírou znečištění dle 

kanalizačního řádu a za jejich odvedení dodavateli platit odměnu. 

 

5. Práva a povinnosti dodavatele 

 

5.1. Dodavatel je povinen plnit povinnosti stanovené v této smlouvě, kanalizačním řádu a platných 

právních předpisech, tedy především se zavazuje odvádět odpadní vody odběratele, které 

vyhovují požadavkům platných právních předpisů a kanalizačního řádu. 

 

6. Zjišťování množství odvedených odpadních vod 

 

6.1. Smluvní strany se dohodly na způsobu zjišťování množství vypouštěných odpadních vod 

následovně (* nehodící se škrtněte): 

a) Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace měří odběratel svým měřicím 

zařízením. Umístění a typ měřicího zařízení: …………..* 



 

4 
 

b) Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace u odběratele, který odebírá vodu z 

vodovodu, bude stanoveno dle údajů odpovídajících: 

i. zjištění na vodoměru nebo * 

ii. směrným číslům roční potřeby vody dle § 29 a násl. vyhlášky č. 428/2001 Sb., pokud 

nejsou instalovány vodoměry nebo * 

iii. zjištění na vodoměru s připočtením množství vody získané z jiných, provozovatelem 

vodovodu měřených zdrojů nebo * 

iv. směrným číslům roční spotřeby vody, pokud je kromě vodovodu možnost odběru 

vody z jiných zdrojů a množství vody z těchto zdrojů není měřeno provozovatelem 

vodovodu * 

Ke dni uzavření smlouvy činí stav vodoměru …………….m3  

c) Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace u odběratele, který vypouští do 

kanalizace vodu z jiných zdrojů než z vodovodu a není-li možno zjistit množství 

vypouštěné odpadní vody měřením nebo jiným výše uvedeným způsobem, bude 

stanoveno odborným výpočtem ověřeným dodavatelem. * 

 

7. Cena, platební podmínky, sankce 

 

7.1. Odběratel se zavazuje za odvedení odpadních vod platit dodavateli odměnu – stočné 

v jednosložkové formě ve výši dle platného Ceníku dodavatele (dále jen „stočné“), který je vždy 

v aktuální verzi k dispozici na Obecním úřadě v Bašce a na internetových stránkách dodavatele 

https://www.baska.cz/kanalizace .  

7.2. Odběratel se zavazuje hradit stočné v tzv. fakturačním období, které je nastaveno jako čtvrtletní.  

7.3. Zálohy na stočné nejsou stanoveny. 

7.4. Odběratel je povinen hradit stočné ve výši uvedené v daňovém dokladu vystaveném dodavatelem, 

jež jej vystaví v souladu s platnými právními předpisy. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 

14 dnů ode dne doručení daňového dokladu odběrateli, přičemž ve sporných případech se má za 

to, že byl doručen třetí den ode dne jeho odeslání dodavatelem.  

7.5. Způsoby hrazení stočného jsou uvedeny v obchodních podmínkách.  

7.6. Odběratel je povinen označit své platby příslušným variabilním symbolem, který je uvedený na 

doručeném vyúčtování za dané období.  

 

8. Doba trvání smlouvy, způsoby ukončení smlouvy 

 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od ………….. 

8.2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí, a to i bez 

udání důvodů, kterékoliv smluvní strany s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která začíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

 

9. Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Vztahy smluvních stran se řídí touto smlouvou, obchodními podmínkami, dalšími přílohami této 

smlouvy a v otázkách neupravených touto smlouvou dále ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., 

https://www.baska.cz/kanalizace


 

5 
 

prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb. a zákonem č. 89/2012 Sb., případně takovými ustanoveními 

právních předpisů je nahrazující. V případě, že dojde k úpravě práv a povinností stanovených 

touto smlouvou a založených ustanoveními právních předpisů, zavazují se smluvní strany uzavřít 

aktualizovanou smlouvu s uvedením nových práv a povinností. I přesto, že smluvní strany 

takovou aktualizovanou smlouvu neuzavřou, jsou povinny dodržovat novelizovaná ustanovení 

právních předpisů, stejně jako s jejich zněním seznámit nezávisle na druhé smluvní straně. 

9.2. Tato smlouva nahrazuje a ukončuje předchozí Smlouvu o odvádění odpadních vod vztahující se 

k témuž odběrnému místu, a to dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 

9.3. Smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních, z nichž odběratel obdrží jedno vyhotovení 

a dodavatel 3 vyhotovení. Změny smlouvy je možno provést pouze písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami.  

9.4. Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož ji podepisují.  

9.5. Vzor této smlouvy byl schválen Zastupitelstvem obce Baška dne 26.11.2020 usnesením 

6.1/17/2020. K podpisu této smlouvy byla starostka obce zmocněna Zastupitelstvem obce Baška 

dne 26.11.2020 usnesením č. 6.2/17/2020 

 

                                                     

V Bašce dne: ………………                             V …………… dne: ……………… 

                 

 

 

 

 

 

...........................................................       ........................................................... 

            Dodavatel      Odběratel 


